[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от    18.10.2016г.                                                                                                    №  120
О мерах   по обеспечению безопасности
населения на водоемах в осеннее- зимний
период 2016-2017 годов на территории

муниципального образования
Катынского сельского   поселения

             В связи с наступлением осеннее-зимнего периода, прогнозируемого понижения температуры воздуха и приближающего становления льда на водоемах, для обеспечения безопасности населения, охраны их жизни и здоровья, предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водоемах на территории муниципального образования,  в целях предотвращения выхода людей на тонкий лед, исключения провалов под лед в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункты 26, 31 статьи 14, пункты 24,28 статьи 15, пункты 32, 36 статьи 16) и руководствуясь Постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 г. №  322 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Смоленской области» (с изменениями и дополнениями):
1. На заседании КЧС и ОПБ рассмотреть вопрос: «По обеспечению   безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности на
   водных объектах (Приложение 1) и провести месячник с 20.10.2016г. по
   20.11.2016г.
3. Установить информационные предупреждающие знаки о запрещении   перехода (переезда) по льду в местах, неустановленных для перехода (переезда) по льду людей, гужевых повозок и   автотранспорта.
4. Разместить   на   стендах   и   досках объявлений информацию об опасных последствиях выхода на лед в период его становления на водоемах.
5. Директору СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий» Путенковой Г.Г., директору МБОУ «Катынская СШ» Старовойтовой Н.И., директору  МБУДО «Катынская ДШИ» Кузиной Е.В. организовать в учебных заведениях проведение занятий, бесед, викторин. конкурсов и других мероприятий по вопросам безопасности на воде в осенне-зимний период.
6. Руководителям организаций, учреждений и предприятий организовать проведение бесед с работниками, а также рыбаками, любителями подледного лова рыбы по мерам   безопасности на льду.
7. Руководителям библиотек, домов культуры организовать беседы, тематические выставки по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период.
8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Глава муниципального образования

    Катынского сельского поселения

    Смоленского района Смоленской области                                      В. Э. Трусов